
02/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=796686&tipo=t 1/1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00021/2019

Às 17:32 horas do dia 02 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALVARO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050-
00004135/2019, Pregão nº 00021/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Seguro de Vida e Acidentes Pessoais, mediante a implantação de Apólice para os servidores
ativos da Polícia Civil, Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal no exercício da função ou em
razão desta, com coberturas de morte acidental, invalidez permanente total ou parcial acidental, independente da faixa
etária
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.541.600,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MBM SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 1.400.000,0000 , com valor negociado a R$
1.396.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2019
17:32:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MBM SEGURADORA SA,
CNPJ/CPF: 87.883.807/0001-06, Melhor lance: R$ 1.400.000,0000, Valor

Negociado: R$ 1.396.800,0000

Homologado 02/08/2019
17:32:26

ALVARO
HENRIQUE

FERREIRA DOS
SANTOS

Fim do documento


